
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 декабря 2019 г.                                                                              № 307 

 

                                        г.Йошкар-Ола 

 

 

 

О перечнях нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной                    

и спиртосодержащей продукции в Республике Марий Эл                               

и лицензионного контроля за соблюдением лицензионных 

требований при осуществлении деятельности по заготовке, 

хранению, переработке и реализации лома черных металлов, 

цветных металлов 

 

 

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 

2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2018 г. № 1680 «Об утверждении 

общих требований к организации и осуществлению органами 

государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при осуществлении регионального государственного 



 2 

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и 

спиртосодержащей продукции в Республике Марий Эл; 

перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при осуществлении лицензионного контроля за 

соблюдением лицензионных требований при осуществлении 

деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома 

черных металлов, цветных металлов; 

порядок ведения перечней нормативных правовых актов или их 

отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи 

алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Марий Эл и 

лицензионного контроля за соблюдением лицензионных требований при 

осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и 

реализации лома черных металлов, цветных металлов. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства экономического развития и торговли 

Республики Марий Эл от 1 августа 2017 г. № 193 «Об утверждении 

перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при осуществлении лицензионного контроля в сфере 

розничной продажи алкогольной продукции и заготовки, хранения, 

переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов                   

на территории Республики Марий Эл»; 

приказ Министерства промышленности, экономического развития 

и торговли Республики Марий Эл от 25 декабря 2018 г. № 370                                

«О внесении изменений в приказ Минэкономразвития Республики 

Марий Эл от 1 августа 2017 г. № 193»; 

приказ Министерства промышленности, экономического развития 

и торговли Республики Марий Эл от 25 марта 2019 г. № 67 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Минэкономразвития Республики 

Марий Эл». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности заместителя министра Макарова И.В. 

 

 

 

Министр                                                                                         Д.Б.Пугачев 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Приказ подготовил: 
 

Начальник отдела развития торговли,  

потребительского рынка и лицензирования                                 Н.В.Ермина 

 

Согласовано: 

 

И.о. заместителя министра                                                              И.В.Макаров 

 

И.о. начальника правового отдела                Т.В.Беляева 

 


